
SPOLKOVÝ DEN 2024 – Podávání dotací na KrÚ JMK 
Ing. Tomáš Grabec
oddělení rozvoje venkova a zemědělství



Dotační proces
• Podání žádosti o dotaci 
• Průběh dotačního procesu na KrÚ
• Podepisování smluv
• Realizace projektu, průběžná kontrola na místě
• Finanční vypořádání dotace
• Publicita



• Dotační programy jsou zveřejněny http://dotace.kr-jihomoravsky.cz
• Příjem žádostí u většiny programů bude probíhat 12.02.2024 – 01.03.2024

• Dotační katalog JMK 

Krajské dotační programy Jihomoravského kraje 
v roce 2024

http://dotace.kr-jihomoravsky.cz/
https://dotace.kr-jihomoravsky.cz/Uploads/21880-7-dotacni_katalog_2024pdf.aspx


Podání žádosti o dotaci
• Dotační portál

• výběr dle dotačních oblastí, dle právní formy

• Software602 Form Filler – aplikace ke stažení 
https://www.602.cz/form-filler 

https://www.602.cz/form-filler


Podání žádosti o dotaci
Na co si dát pozor:

• investice x neinvestice !!!
• plátce DPH x neplátce DPH
• záměr na začátku x na konci
• podání žádosti co nejdříve (možnost opravy)

• výše nákladů
• velikost nákladů 
• hospodárnost, efektivnost

Příklad rozpisu požadované dotace



Průběh dotačního procesu na KrÚ
• Kevis - Krajský EVidenční Informační Systém
• Schvalování dotací
• Podpis smlouvy

• Dodání zbývajících dokladů
• Číst smlouvu ☺
• Způsob podepisování !!! Počet podepisujících

• Vyplacení dotace
• Změna dotace v průběhu čerpání dotace



Elektronický podpis
Druhy podpisů (dle nařízení EU č. 910/2014 „eIDAS“)

• Kvalifikovaný el. podpis (Qualified, QES)
• musí být založen na kvalifikovaném certifikátu
• musí jej vydat kvalifikovaná certifikační autorita
• musí být na kvalifikovaném prostředku (QSCD, tj. kartě, tokenu)
• má právní účinek rovnocenný vlastnoručnímu podpisu
• Pouze tento smí pro podepisování dokumentů používat veřejnoprávní podepisující dle zák. č. 297/2016 Sb.

(tj. stát, územní samosprávný celek, právnická osoba zřízená zákonem nebo právnická osoba zřízená nebo založená státem, územním 
samosprávným celkem nebo právnickou osobou zřízenou zákonem)

• Zaručený el. podpis založený na kvalifikovaném certifikátu (Advanced, AES)
• musí být založen na kvalifikovaném certifikátu
• musí jej vydat kvalifikovaná certifikační autorita
• nemusí však být na kvalifikovaném prostředku (může být třeba v PC)
• má právní účinek rovnocenný vlastnoručnímu podpisu, ale nesmí jej používat veřejnoprávní podepisující
• smí používat pro podepisování dokumentů osoby, které takto činí úkony vůči veřejnoprávnímu podepisujícímu



Realizace projektu, průběžná kontrola na místě 

• Uznatelnost oprávněných nákladů
• Průběžné seznámení s obsahem dotační smlouvy x žádost o dotaci
• Účetnictví – věta „hrazeno z dotace JMK … ve výši …. Kč“ se již od roku 2022 neuvádí
• Doklady
• Fyzická kontrola na místě



Finanční vypořádání dotace
• Náležitosti (Formulář FV, závěrečná zpráva, faktury, výpisy z b. účtu, výpis z účetnictví, fotodokumentace)

• Na co si dát pozor
• dodržení účelu
• dodržení nákladů
• investice x neinvestice

• Vratky
• účet - kam poslat (účet ze kterého dotace přišla)
• termín - kdy poslat (do konce termínu pro podání finančního vypořádání dotace)

• Co nepřikládat k FV:
• kopie smlouvy o dotaci (tu máme)
• výpis z banky o připsání dotace z JMK
• vytištěná šablona publicity – dokládat foto již umístěné tabulky na objektu/webu apod.





Publicita
Informace o publicitě musí obsahovat tyto údaje: 

• logo Jihomoravského kraje v souladu s Manuálem jednotného vizuálního stylu JMK, 
• informativní text o spolufinancování z finančních prostředků Jihomoravského kraje 

např.: „Podpořil Jihomoravský kraj“, „Spolufinancováno Jihomoravským krajem“ 

Za předpokladu, že akce splňuje zároveň následující podmínky: 
• celková podpora z prostředků Jihomoravského kraje přesáhne částku 50 000 Kč
• obsahem akce je pořízení, oprava nebo rekonstrukce nemovitého majetku, financování 

infrastruktury nebo stavebních prací, jsou k propagaci povinné tyto prostředky:
• Reklamní panel nebo informační tabulka
• Pamětní deska
• Štítky, samolepky (drobný majetek např. nábytek, IT zařízení apod.)
• Web (umístění publicity na webu)
• Tiskoviny (např. místní zpravodaj apod.)

• Žadatel, kterému byla poskytnuta finanční podpora JMK nežádá o souhlas 
s užitím loga JMK

Podrobnější pravidla publicity ZDE Šablony a loga ke stažení ZDE

Doporučený vzor

Vše je k dispozici ke 
stažení na Dotačním 
portále – sekce Dokumenty

https://dotace.kr-jihomoravsky.cz/Uploads/7092-7-2019_Pravidla_pro_publicitudocx.aspx
https://dotace.kr-jihomoravsky.cz/Articles/778-2-Dokumenty+ke+stazeni.aspx


Publicita –  příklad jak správně dokládat při finančním vypořádání



Dotační program Podpora vinařství, 
vinohradnictví, ovocnářství a zelinářství
Cílem dotačního programu je Podpora vzdělávání, vybavení a prezentace oborů 
vinařství a vinohradnictví, ovocnářství a zelinářství

DT1 – Podpora vinařství a vinohradnictví
DT2 – Podpora ovocnářství a zelinářství

Dotace je poskytnuta na propagaci oborů, spolkovou činnost, vzdělávání, nákup 
technického zařízení v Jihomoravském kraj

Příjemce: obec, svazky obcí veřejné příspěvkové společnosti a spolky
Alokace dotačního programu:  1 750 000 Kč
Min. spoluúčast žadatele  30 %

Příjem žádostí
 12.02.2024 – 01.03.2024

Výše dotace
Min. 25 000 Kč

Max. 100 000 Kč

Kontaktní osoba
Ing. Bc. Tomáš Grabec
grabec.tomas@jmk.cz

mailto:grabec.tomas@jmk.cz


Dotační program Podpora včelařství
Cílem dotačního programu je vytvoření odborně-materiálního zázemí včelařským 
organizacím sdružující zájmové včelaře za účelem zajištění podmínek pro plošné 
léčení nemocí včelstev a další rozvoj chovu včely kraňské 
DT1 - Vzdělávání
DT2 – Rozvoj volnočasových aktivit mládeže
DT3 – Podpora výsadby medonosných rostlin a dřevin 
DT4 – Zařízení pro získávání vosku (mezistěn)
DT5 – Technické zařízení pro ošetření včelstev proti varroáze
Příjemce: 
DT1,3,4 a 5 základní a okresní organizace Českého svazu včelařů v JMK, 
                                      včelařský spolek se sídlem v JMK
DT2 - včelařský kroužek mládeže
Alokace dotačního programu: 1 450 000 Kč
Min. spoluúčast žadatele 10 %

Příjem žádostí
 12.02.2024 – 01.03.2024

Výše dotace
DT1,3,4 a 5 – Min. 25 000 Kč
                      Max. 50 000 Kč
              DT2 – Min. 5 000 Kč
                       Max.15 000 Kč

Kontaktní osoba
Ing. Jaroslav Maier

maier.jaroslav@jmk.cz

mailto:grabec.tomas@jmk.cz


Prostor pro vaše dotazy


